1

ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH

LIÊN ĐỘI TRƯỜNG THCS DƯƠNG HÀ

Số:    /KH-ĐĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Dương Hà, ngày 14 tháng 02 năm 2022

KẾ HOẠCH

Triển khai cuộc thi viết thư Quốc tế UPU lần thứ 51 năm 2021

________________________________

Thực hiện Kế hoạch số 08/GD&ĐT ngày 10/1/2021 của phòng Giáo dục và Đào tạo

huyện Gia Lâm về việc tổ chức “Triển khai cuộc thi viết thư Quốc tế UPU lần thứ 51 năm

2022 ” trong ngành Giáo dục và Đào tạo năm 2022 và chỉ đạo của Ban giám hiệu Trường

THCS Dương Hà, bộ phận Đoàn đội xây dựng kế hoạch tuyên truyền như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

1. Mục đích:

 - Cuộc thi viết thư UPU quốc tế được Liên minh Bưu chính thế giới (UPU) phát

động hàng năm nhằm mục đích thúc đẩy phong trào viết thư trong các em học sinh của

các trường TH và THCS, giúp các em nâng cao hiểu biết, nhận thức về các vấn đề xã hội,

toàn cầu đồng thời hiểu biết thêm về ngành bưu chính viễn thông.

 - Cuộc thi là cơ hội để học sinh thể hiện tình cảm, sự sáng tạo và mơ ước của bản

thân, đồng thời cũng tạo cơ hội để các em phát triển khả năng viết văn, tăng khả năng

diễn đạt ngôn ngữ.

2. Yêu cầu:

 - Chủ đề, mục đích ý nghĩa của Cuộc thi viết thư Quốc tế UPU lần thứ 51 của Việt

Nam phải được tuyên truyền rộng rãi trong các trường TH và THCS trong huyện.

 - Cuộc thi phải được phát động và thu hút được tham gia của học sinh, nhiều bài có

chất lượng cao.

II. Nội dung:

1. Chủ đề cuộc thi:

2

Cuộc thi Viết thư quốc tế UPU lần thứ 50 (năm 2021) có chủ đề: : “Em hãy viết

thư gửi một người có tầm ảnh hưởng để trình bày lý do và cách thức họ cần hành động

trước khủng hoảng khí hậu” (Tiếng Anh: “Write a letter to someone influential

explaining why and how they should take action on the climate crisis.”)

2. Thể lệ cuộc thi:

(Có công văn kèm theo)

3. Thời gian:

- Học sinh hoàn thành và nộp bài: Ngày 23/2/2022

- GVBM Ngữ văn chấm bài và gửi kết quả: Ngày 23/2/2022

III. Tổ chức thực hiện

1. Tổng phụ trách: Phát động đến 100% học sinh trong nhà trường. Tổ chức thu

bài, nộp bài theo đường bưu điện.

2. GVCN các lớp: Triển khai kế hoạch và đôn đốc nhắc nhở HS làm bài dự thi

đảm bảo chất lượng và số lượng.

3. Các đ.c GVBM Ngữ Văn: Đọc và chấm bài của HS lớp mình giảng dạy, chọn

ra 10 bài viết tốt nhất để gửi đi dự thi.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức “Cuộc thi Viết thư quốc tế UPU lần thứ 51 năm

2022”, đề nghị các tổ chức, cá nhân thực hiện nghiêm túc và có hiệu quả các nội dung

được phân công./.

Nơi nhận:

- BGH (để báo cáo);

- GVCN (để triển khai);

- Website;

- Lưu: Đoàn đội, VT.

TPT

Dương Duy Linh

HIỆU TRƯỞNG

Lê Hồng Giang